Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 187 de 09 de setembro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR.

Considerando o Art. 6° da Resolução nº 036/13 – COGEP – Diretrizes para
criação de Departamentos Acadêmicos da UTFPR;

considerando memorando 01/2016 – Chefe do Departamento Acadêmico de
Química;

   R E S O L V E

Designar os servidores abaixo, como responsáveis por cada laboratório do

Departamento Acadêmico de Química da UTFPR - Câmpus Medianeira:

RESPONSÁVEL SIAPE LABORATÓRIO

Eder Lisandro de Moraes Flores

2497912 Laboratório de Instrumental e L35 Sala
de Preparo

I 34

Oldair Donizette Leite

1552919

Angela Cláudia Rodrigues

2857424
Laboratório de Química Analítica

L 24A

Alex Sanches Torquato

1976681

Daniel Walker Tondo 1891456 Laboratório de Química Orgânica e
Bioquímica

L 25A

Paulo Rodrigo Stival Bittencourt 2724199

Renata Mello Giona

1926382
Laboratório de Físico-Química

L 25B

Emerson Luis Pires

2246737

Ana Cristina Trindade Cursino 2281188 Laboratório de Química Geral e
Inorgânica

L 33

Ismael Laurindo Costa Junior 3564609

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Diretor